
SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

OD 31.08. 2023 r.  DO 28.09.2023 r.



ZADANIA INWESTYCYJNE 

Trwa realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Zielono - niebieskie Pobiedziska” dofinansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany klimatu”, obszar 
programowy Klimat.

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA

Dobiegają końca roboty budowlane dla zadania nr 1 
„Budowa promenady w Pobiedziskach wraz z 
oświetleniem solarnym:
1. Prace ziemne związane z urządzeniem zieleni przy 
promenadzie.
Wartość zadania: 404 321,09 zł.
2. Budową ścieżki (promenady) 
z kostki betonowej.
Łączna kwota za usługę: 1.921.663,91 zł



ZADANIA INWESTYCYJNE 

Trwa realizacja zadnia nr 1 podzadania pn.: „Budowa Parku Malucha w Pobiedziskach”  
na łączną kwotę 885 877,73 zł. 
W ramach zadania zrealizowano roboty ziemne, przygotowano teren do montażu urządzeń placu zabaw. 
Wykonawca oczekuje na dostawę urządzeń placu zabaw i wyposażenia. 

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA



ZADANIA INWESTYCYJNE 

Trwa realizacja zadnia nr 3 pn.: 
„Budowa Parku Miejskiego w 
Pobiedziskach”  na kwotę  
2.776.666,18 zł brutto, z terminem 
wykonania  90 dni od dnia podpisania 
umowy tj. koniec listopada 2023 r.
Zrealizowano roboty przygotowawcze 
oraz porządkowe. 

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA



ZADANIA INWESTYCYJNE 

BUDOWA POŁUDNIOWEJ OBWODNICY
Zakończono roboty budowlane związane z wykonaniem 

warstw konstrukcyjnych w jezdni górnej oraz  prace związane 

z budową kanału technologicznego i  przebudową wodociągu 

w ul. Kaczyńskiej. 

Kontynuowane są prace brukarskie. Trwają roboty branżowe 

w obrębie ronda w ul. Kaczyńskiej. Kontynuowane są roboty 

związane z budową oświetlenia drogowego.

Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.
Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład 
- Program Inwestycji Strategicznych: 9 500 000,00 zł.
Całkowita wartość inwestycji: 15 263 087,53 zł



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ

TRWAJĄ PRACE PROJEKTOWE DOTYCZĄCE PRZEBUDOWY DRÓG NA TERENIE GMINY 
POBIEDZISKA W FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ” 
na kwotę: 11 159 273,40 zł brutto.

Przebudowa ulic:
•  Rzecznej w Pobiedziskach -dł. odcinka około 615 m
•  Jerzykowskiej w m. Borowo Młyn -dł. odcinka około 

490 m
•  Wypoczynkowej w Stęszewku-dł. odcinka około 765 m
•  Cichej, Kwiatowej i Różanej w Biskupicach - dł. 

odcinka około 500 m
• Brzozowej w Pobiedziskach Letnisku-dł. odcinka około 

290 m
• od ul. Smardzowej  -dł. odcinka około 880 m
• Krótkiej w Biskupicach- dł. odcinka około 430 m
• Jeziornej w Jerzykowie -dł. odcinka około 170 m
Łączna długość dróg wchodzących w skład inwestycji 
wynosi około 4,140 km

Dokumentacja projektowa ul. Brzozowej w Pobiedziskach 
Letnisku wraz z wnioskiem o Pozwolenie na budowę została 
złożona w Starostwie dnia 08.09.2023r. Uzgodnienia  
dokumentacji  projektowej obejmującej ulice: Rzeczną w 
Pobiedziskach, Cichą, Kwiatową i Różaną w Biskupicach, i 
Jeziorną w Jerzykowie  dobiegają końca.
Równolegle trwają prace projektowe dla pozostałych ulic.

ul. Brzozowa w Pobiedziskach Letnisku



ZADANIA INWESTYCYJNE 

PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W REJONIE ULIC WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY,      
       ZIELONEJ I TYSIĄCLECIA W POBIEDZISKACH WRAZ Z PRZEBUDOWĄ ODWODNIENIA 

Zakończono prace brukarskie i wykonano kanał technologiczny.  Zakończono roboty budowlane związane z podbudową 

jezdni. Trwają roboty budowlane związane z układaniem warstwy ścieralnej nawierzchni jezdni.

Wartość zadania wynosi: 3 471 345,24 zł.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości:  1 510 483,79 zł 

Termin realizacji 7 miesięcy od dnia podpisania umowy – styczeń  2024 r.



OŚWIETLENIE DROGOWE

Zakończono budowę  linii kablowej wraz z fundamentami  pod zamontowanie słupów, wysięgników i opraw LED.

Cena brutto zadania: 128 000,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Pobiedziska na ulicy Fiołkowej 



OŚWIETLENIE DROGOWE

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Promienko na ulicy Piaskowej, 
na ul. Jarzębinowej i Tarninowej 

W dniu 20.09.2023 r. podpisano umowy na 

realizację inwestycji:  

• Zadanie 1.  „Budowa oświetlenia 

ulicznego w m. Promienko na ulicy 

Piaskowej”. 

Kwota brutto  umowy: 63 121,72 zł,   

• Zadanie 2. „Budowa oświetlenia 

ulicznego w m. Promienko w ulicy 

Tarninowej i Jarzębinowej”. 

Kwota brutto  umowy: 133 975,20 zł,   

Termin realizacji 90 dni od dnia podpisania 

umowy. 



• Trwają prace związane z przywróceniem skrajni drogowej na terenie 

gminy Pobiedziska,

• na terenie całej gminy są systematycznie prowadzono prace 

(koparko- ładowarką wraz z uzupełnieniem kruszywem) w celu 

poprawy złego  stanu nawierzchni dróg gruntowych  po  

intensywnych  i częstych opadach deszczu,

• wysłano zapytanie ofertowe na wykonanie zadania polegającego na 
„Uprzątnięcie odpadów pochodzących z rozbiórki nawierzchni 
bitumicznej drogi gminnej w m. Góra gmina Pobiedziska”. 

     Podpisano umowę z wykonawcą na kwotę 23 788,20 zł.

BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG



• Zamontowano kosze do koszykówki w sołectwie 

Pomarzanowice (2 szt.) wartość zadania: 

       14 538,60 zł oraz w sołectwie Kociałkowa Górka 

      (1 szt.) wartość zadania: 7 269,30 zł.

• Zamontowano elementy placu zabaw w m. 

Uzarzewo Huby wartość zadania: 8 625,38 zł  oraz 

Promienko- wartość zadania: 3 080,78 zł.

• Wykonano instalację elektryczną na terenie 

rekreacyjnym w m. Bednary wartość zadania: 

10.000,00 zł

FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2023r.



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

BUDOWA CENTRUM REKREACYJNO-SPORTOWEGO W BISKUPICACH WRAZ Z  BIBLIOTEKĄ, 
MAŁYM KINEM ORAZ ZAPLECZEM DLA BOISK SPORTOWYCH

Trwają prace budowlane. Wykonane zostały ściany zewnętrzne, wewnętrzne, wykonano stropy i zamontowano więźbę 

dachową. Obecnie trwają prace związane z dociepleniem budynku, montażem pokryć dachowych i instalacji wewnętrznych.

Wartość zadania: 4 725 714,85 zł.

Termin realizacji 8 miesięcy od daty podpisania umowy – styczeń 2024



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Wartość zadania: 2 400 000,00 zł.

Termin realizacji 8 miesięcy od daty podpisania umowy – styczeń 2024 r.

BUDOWA ŚWIETLICY W POMARZANOWICACH - BUDYNEK REKREACJI OGÓLNODOSTĘPNEJ Z 
DWOMA NIEZALEŻNYMI SALAMI, SZATNIAMI ORAZ ZAPLECZEM SOCJALNYM I 

ADMINISTRACYJNYM

Obecnie zamontowano stolarkę drzwiową i okienną zewnętrzną, wykonywane jest pokrycie 

dachu, instalacje wewnętrzne a następnie tynki wewnętrzne.



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

NOWY  BUDYNEK SOCJALNY W GMINIE POBIEDZISKA
W maju 2023 r. Gmina Pobiedziska 
złożyła wniosek o udzielenie 
wsparcia finansowego z Funduszu 
Dopłat w ramach realizacji przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Rządowego Programu Budownictwa 
Komunalnego na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na 
budowie budynku socjalnego w 
miejscowości Borówko, w wyniku 
którego powstanie  8  lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy.
W dniu 21.09.2023 r. została 
podpisana umowa o wartości 
dofinansowania: 2 773 340,25 zł

Całkowita planowana wartość 
inwestycji:  3 466 675, 32 zł



BUDOWA ZAPLECZA DLA BOISK SPORTOWYCH

WRAZ Z SALKĄ FITNESS W MIEJSCOWOŚCI BOROWO MŁYN

Otrzymano dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz rozwoju
obszarów wiejskich w wysokości :
193 435,00 zł 
Całkowita wartość zadania:
1 824 915,69 zł.



12 MILIONÓW ZAGWARANTOWANE NA ŚCIEŻKI

ROWEROWE I ZIELONO-NIEBIESKĄ INFRASTRUKTURĘ
Gmina Pobiedziska otrzyma dofinansowanie na dwa projekty w trybie „Zaprojektuj i wybuduj”

1. Adaptacja gminy Pobiedziska do zmian klimatu - 

rozwój terenów zielonych wraz z retencjonowaniem 

wód:

Zadanie obejmuje utworzenie parku miejskiego w 

Pobiedziskach, w ramach rozwoju zielono-niebieskiej 

infrastruktury oraz "rozszczelniania" powierzchni miasta, 

rewitalizację parku w Biskupicach dla wzmocnienia 

efektu infiltracji wód, zagospodarowanie terenów 

zielonych - parków stanowiących naturalny obszar 

retencyjny i stabilizujący mikroklimat w Jerzykowie nad 

Zalewem Kowalskie, w m. Góra, w Pomarzanowice, w m. 

Kołata.

Wartość całkowita (PLN) : 4 445 678,57 zł

Wartość dofinansowania UE (PLN) przy kursie euro 4,7 

PLN:  3 111 975 zł tj. 70,00%

Lata realizacji: 2024-2027

2. Przebudowa drogi wojewódzkiej w zakresie wykonania ścieżki pieszo-

rowerowej na terenie Gminy Pobiedziska na odcinkach:

a) od granicy gminy w m. Bugaj do Placu Piastowskiego w Jerzykowie 

(długość ok. 1,9 km);

b) od bezkolizyjnego przejścia podziemnego w rejonie ul. Kiszkowskiej w 

Pobiedziskach do m. Kocanowo (długość ok. 3,7 km)

Wartość całkowita (PLN) : 12 681 920 zł

Wartość dofinansowania UE (PLN) 

przy kursie euro 4,7 PLN: 

8 877 344 zł tj. 70,00%

Lata realizacji: 2024-2027



BUDOWA, PRZEBUDOWA I MODERNIZACJA

OŚWIETLENIA DROGOWEGO  

Gmina Pobiedziska  otrzyma  dofinansowanie z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych 
na budowę nowych obwodów oświetlenia drogowego, 
przebudowę istniejących linii w celu uzupełnienia punktów 
świetlnych oraz modernizację pozostałych linii w celu 
wyposażenia ich w energooszczędne źródła światła. Zadanie 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
rozwijających się obszarów zabudowy mieszkaniowej oraz 
poprawę efektywności energetycznej systemu oświetlenia 
drogowego poprzez kompleksowe ograniczenie jego 
energochłonności. z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 5.102.000,00 zł
Kwota dofinansowania (w PLN): 5 000.000,00 zł 

Procentowy udział własny   w realizacji inwestycji: 2,00 %

Zdjęcie przykładowe     foto. www. pleszew.pl



DODATKOWE POŁĄCZENIA W RAMACH

POZNAŃSKIEJ KOLEI METROPOLITALNEJ
Od początku 2024 roku mieszkańcy Metropolii Poznań i sąsiednich powiatów, będą mieli 
więcej pociągów do dyspozycji. Rozkład wzbogaci się przede wszystkim na najkrótszych 
trasach. W relacji Poznań – Pobiedziska (3 pary). Pobiedziska pierwszy raz staną się stacją 
końcową linii.

http://www.pobiedziska.pl/dodatkowe-polaczenia-ramach-poznanskiej-kolei-metropolitalnej/



OCHRONA ŚRODOWISKA

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „JABŁONKUJEMY.PL” 

Gmina Pobiedziska przygotowała i złożyła wniosek w ogólnopolskim konkursie „Jabłonkujemy.pl” organizowanym przez powołaną przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego Fundację State of Poland, którego celem jest zaangażowanie obywateli, instytucji miejskich, placówek 

oświatowych, władz regionalnych i Jednostek Samorządu Terytorialnego, w akcję sadzenia młodych jabłonek,  a także promowanie postaw 

proekologicznych, upiększanie polskiego krajobrazu.

Do konkursu zgłosiliśmy stworzenie Trasy Kwitnących Jabłoni – od Placu Konstytucji do terenów nad jeziorem Biezdruchowo. Projekt 

zamierzaliśmy zrealizować wspólnie ze Stowarzyszeniem Promocji Dziedzictwa „Kasztelania Ostrowska”, które od 8 lat prowadzi na terenie 

gminy Pobiedziska działania edukacyjne oraz badania na temat dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego.  

Kontynuacją projektu byłyby warsztaty i spotkania tematyczne przy nowo posadzonej trasie jabłoniowej. 

Z informacji organizatora wiadomo, że zgłoszeń do konkursu było bardzo dużo z terenu całej Polski, 

a wygrana tylko jedna.  Laureatem konkursu zostało miasto Gniew.  

Gmina Pobiedziska została wyróżniona w konkursie i otrzyma sadzonki jabłonek do 
posadzenia. 



DZIAŁANIA W SPRAWIE OCHRONY I POPRAWY

JAKOŚCI WÓD W ZBIORNIKU KOWALSKIE I JEGO ZLEWNI

Pismem z dnia 11.09.2023 r. wystąpiłem do 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu dr Bogumiła Nowaka, z prośbą o 
wprowadzenie do budżetu Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu na rok 2024 r., 
zlecenia wykonania rocznych badań określających 
stan troficzny i ekologiczny zbiornika Kowalskie wraz 
z oceną przyczyn jego zanieczyszczenia oraz 
wskazaniem poprawy jakości wód w zbiorniku i jego 
zlewni.
Jednocześnie wyraziłem wolę zawarcia porozumienia 
pomiędzy Gminą Pobiedziska a Regionalnym 
Zarządem Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
dotyczącego zasad współdziałania w zakresie 
poprawy stanu wód w Zbiorniku Kowalskie i jego 
zlewni, do czasu wykonania ww. badań i opracowania 
ich wyników wraz z harmonogramem działań 
ochronnych i rekultywacyjnych.



ZEBRANIA WIEJSKIE

Wrzesień to czas zebrań wiejskich uchwalających 
wniosek o przyznanie funduszu sołeckiego. Fundusz 
sołecki funkcjonuje w gminie Pobiedziska od roku 
2016. Ogólna kwota funduszu sołeckiego na rok 2024 
wynosi 722.090,00 zł  Przedsięwzięcia realizowane w 
ramach funduszu sołeckiego muszą być zgodne ze 
strategią rozwoju gminy, zawierać się w katalogu zadań 
własnych gminy oraz służyć poprawie warunków życia 
mieszkańców. W zebraniach wiejskich wzięło udział 
wielu mieszkańców, omawiano także sprawy bieżące 
poszczególnych sołectw, każdy uczestnik miał 
możliwość wypowiedzenia się i zadawania pytań 
włodarzom gminy.



84 ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

 
W 84 rocznicę  wybuchu II wojny światowej złożono wiązanki 
kwiatów i zapalono znicze pod pomnikami na Rynku



OTWARCIE NOWEJ SIEDZIBY BIBLIOTEKI



EDUKACJA

• Nowe Przedszkole „ Pastelowy Gaj ”

• „ Ślimaczek ” - rozbudowuje się o dodatkową kondygnację.

•  Przedszkole „Junior”, które dawną restaurację zamieniło 

      w nowoczesną placówkę edukacyjną.

• nowy podmiot edukacyjny „Harmonia” rozpoczął działalność w byłym

      Klasztorze Sióstr Sacré Coeur w Pobiedziskach

Wspólne działania oraz złożenie wniosków do programu Maluch+

spowodowało utworzenie 200 nowych miejsc

w przedszkolach i 78 w żłobkach

Przygotowujemy się do uruchomienia
od nowego roku kalendarzowego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
dla seniorów. Partnerem
projektu będzie Pobiedziski Ośrodek 
Kultury



MUZYCZNA JESIEŃ W PUSZCZY ZIELONCE 2023

W Kościele Parafialnym pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Węglewie zainaugurowano tegoroczną edycję 
koncertów w ramach Muzycznej Jesieni w Puszczy Zielonce.



Rajd przygodowy Pobiedziska Adventure Trip organizowany został przez 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach wraz z Oriento Expresso.

RAJD   POBIEDZISKA ADVENTURE TRIP



Turyści z gmin członkowskich Związku Międzygminnego "Puszcza Zielonka”, w tym   Pobiedziska spotkali się na mecie Rajdu na 

zakończenie Lata  po Puszczy Zielonce.

RAJD NA ZAKOŃCZENIE LATA 

Zdjęcia Fotografia Tomasz Szwajkowski

https://www.facebook.com/FotografiaTomaszSzwajkowski?__cft__%5b0%5d=AZX-ob9vOLnCPvYm1oBxG1uRS6PEte3vp3StWt_HQqLRcoJU9Rb5eORRNWETlJ7-1gcUZwK65nj5Se1968dHHl_d9LhzBzejnKZgjV1BYg6vlD2QgAa8uWWbdbn1HHgbdCpGsMxyOiG7_zUbxn9QCui3qR3q9I0SMVRdLW_EnOnw_KAqSOCi9YUGZUhoHgtLN7dqNMJfAXFW4iO9zRc1Tg-i&__tn__=-%5dK-R


MISTRZOSTWA POLSKI MŁODZICZEK W POBIEDZISKACH

Na kortach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach w 
Finałach Drużynowych Mistrzostw Polski Młodziczek gr. B  
wzięło udział 6 drużyn.  



OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W POBIEDZISKACH

22 września br. podczas regionalnych obchodów Światowego Dnia Turystyki  Skansen Miniatur Szlaku Piastowskiego otrzymał 
Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej - Najlepszy Produkt Turystyczny 



POBIEDZISKIEGO OŚRODKA KULTURY

REMONT SALI WIDOWISKOWEJ

Dzięki uzyskanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w ramach programu 
Kulisy Kultury na „Dostawę wraz z montażem 
urządzeń do optymalizacji akustycznej sali 
widowiskowej w Pobiedziskim Ośrodku Kultury”, 
trwają prace remontowe. W ramach pozyskanych 
środków, został już odnowiony i pomalowany sufit, 
trwa szpachlowanie i malowanie ścian.

Całkowity koszt zadania: 387 450,00 zł brutto
Dofinansowanie z programu Kulisy Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 
136 000,00 zł
Przewidywany termin ukończenia prac: 
koniec października 2023 r.



III FESTIWAL MUZYKI SAKRALNEJ „AVE MARIA”

9 września w Kościele pw. Niepokalanego Serca NMP w Jerzykowie wystąpiła Barbara 
Żołnierczyk, wielokrotnie nagradzana skrzypaczka młodego pokolenia. 

16 września w Kościele pw. św. Mikołaja w Wierzenicy,  zaprezentował się Zespół 
wokalny „Sanctimonialis”

23 września w Kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
wystąpił  Euphoria Quartet wraz ze śpiewaczką Aleksandrą 
Klafetką

Zapraszamy 30 września do  Kościoła  pw. NMP Nieustającej 
Pomocy w Biskupicach. 



WYBORY DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

a) wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych 

b) oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat.

Zgłoszenia zamiaru skorzystania z bezpłatnego transportu 
przyjmowane są do dnia 2 października 2023 r. do godz. 15.00.  
1.w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska, ul. Kościuszki 4, 
62-010 Pobiedziska w godzinach pracy urzędu tj.: 
1.– poniedziałki 8.30-16.30,
– od wtorku do piątku 8.00-15:00, pok. 210 lub 218 – II piętro
1.elektronicznie na adres e-mail: wybory@pobiedziska.pl lub Skrzynka 
e-PUAP /Pobiedziska/skrytka
Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.
 61 8-977-166 lub 61 8-977-167 w godzinach pracy urzędu.

http://www.pobiedziska.pl/bezplatny-transport-dniu-wyborow

W przypadku osób niepełnosprawnych do zgłoszenia 
należy załączyć kserokopię aktualnego orzeczenia o 
stopniu niepełnosprawności.

Z bezpłatnego transportu w dniu wyborów mogą skorzystać: 

mailto:wybory@pobiedziska.pl


MGKS HURAGAN

Już w najbliższą sobotę 30 września, godz.15.00  mecz HURAGAN POBIEDZISKA - WIARA LECHA POZNAŃ
 



Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
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